Rio de Janeiro, 15 de junho de 2016.

Comunicação n° 197/16-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 3ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 04/16

TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 3ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, a partir de 16h30min do dia 22 de

junho de 2016, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

LEONARDO FERNANDES J. DA SILVA GONÇALENSE FC ART. 254-A CBJD

FABRÍCIO MARQUES TOSI CR FLAMENGO ART. 254 § 3º CBJD

VICTOR HUGO PANTOJA DE OLIVEIRA FLUMINENSE FC ART. 250 CBJD

MATEUS DE OLIVEIRA BASTOS BOTAFOGO FR ART. 254-A c/c 157 II CBJD.

MICHEL FAUSTINO SOARES BOTAFOGO FR ART. 258 CBJD

WISNEY JUNIO DIAS CARVALHO FLUMINENSE FC ART. 258 CBJD

JOÃO VICTOR SANTOS MENEZES FLUMINENSE FC ART. 254-A § 1º II CBJD

PEDRO LUCAS MOTA DA S. DA SILVA EC TIGRES DO BRASIL ART. 254-A CBJD

VITOR BITTENCOURT S. CHERCHIARI AA PORTUGUESA ART. 250 CBJD

DAVID DE SOUZA BATISTA AA CARAPEBUS ART. 258 § 2º II CBJD

ASSOCIAÇÕES

CR VASCO DA GAMA JOGO: CR VASCO DA GAMA x SÃO

CRISTÓVÃO FR – 31/05/16 - TORNEIO

GUILHERME EMBRY – SUB 16

ART. 206 CBJD

SÃO CRISTÓVÃO FR JOGO: CR VASCO DA GAMA x SÃO

CRISTÓVÃO FR – 31/05/16 - TORNEIO

GUILHERME EMBRY – SUB 16

ART. 206 CBJD

BONSUCESSO FC JOGO: BONSUCESSO FC x AMÉRICA FC –

04/06/16 – SÉRIE A – SUB 15

ART. 203 CBJD

CA BARRA DA TIJUCA JOGO: AD ITABORAI x CA BARRA DA

TIJUCA – 04/06/16 – SÉRIE B – SUB 20

ART. 203 e 205 CBJD

PROCURADORIA

Dr. BRUNO RICARDO LÓSSIO

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos
artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 17h30min do dia 22 de junho de
2016, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, cidade do Rio de Janeiro.

                                      Rio de Janeiro, 15 de junho de 2016.

                                                    Rosangela R. Silva
                  Secretária Adjunta do TJD/RJ